Protokół Nr XVII /2017
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVII  sesji– 20.02.2017r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych. Nieobecny był Radny Pan Karol Rypuła  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

4. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

5. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk
6. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki

7. Kierownik Biblioteki Pani Małgorzata Kurcaba

8. Mecenas Pan Piotr Żakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XVII  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XVII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Wniósł zmianę do porządku obrad wprowadzając w punkcie 10. „10.
Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się Pana Leszka Olgrzymka Wójta Gminy Bytnica z obowiązków służbowych” oraz zmianę kolejności numeracji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad zmianą porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad zmianą porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania nowego porządku obrad:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymuję się”.
Porządek obrad XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

7. Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

10. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się Pana Leszka Olgrzymka Wójta Gminy Bytnica z obowiązków służbowych

11. Interpelacje i  zapytania Radnych

12. Sprawy różne

13. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 
Godzina 13:05 na salę obrad weszła Pani Sylwia Wiśniewska – Sołtys sołectwa Drzewica. Obecnych 5 sołtysów .
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że podpisał podjęte na poprzedniej sesji uchwały i protokół.  Wyjaśnił, że głównym powodem zwołania dzisiejszej sesji jest przede wszystkim zmieniające się prawo oświatowe i trzeba podjąć nowy porządek sieci szkół w projekcie, który zaopiniuje Kurator Oświaty i do końca marca trzeba będzie podjąć już konkretną uchwałę. Powiedział, że uczestniczył w szkoleniu na temat wydatków z funduszu GKRPA, w spotkaniu Stowarzyszenia Razem Możemy Więcej. Podziękował za zbiórkę na bal charytatywny. 1200zł zostało przekazane pismem przez Radę do Rady Rodziców i do szkoły. W piątek Komisja Rewizyjna z Komisją Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa opracowały opinię do uchwały, która dzisiaj weszła do porządku obrad. Z pism, które wpłynęły do Rady Gminy było tylko jedno od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, o którym szeroka dyskusja toczyła się na posiedzeniu komisji w piątek i dzisiaj. Poinformował, że otrzymał także zaproszenie na spotkanie z cyklu Gmina Przyszłości w Krośnie Odrz. Przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1.
Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  25 stycznia 2017 r. w tej sali.  
2.
26 go przesłuchanie na Policji w sprawie p. Bartosza.
3.
27 go w Dyrekcji RDLP w Zielonej Górze w sprawie uzgodnienia projektu Planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Bytnica na lata 2017 – 2026.
4.
28 go w sobotę najpierw Mikołajki w Dobrosułowie, następnie Dzień Babci i Dziadka w Budachowie, i wieczorem podobnie w Dobrosułowie gdzie najbardziej zasłużeni otrzymali życzenia od Marszałka, Starosty Krośnieńskiego no i Wójta.
5.
8 go lutego w Nowej Soli miał miejsce Zarząd i Komisja Rewizyjna Zrzeszenia Gmin Lubuskich przed Konwentem jednodniowym który odbędzie się w Gorzowie Wlkp.  
6.
15 go w Komendzie Powiatowej policji odbyła się narada podsumowująca pracę policji w powiecie w 2016 rok.
7.
17 go w Starostwie miało miejsce Walne Zgromadzenie Krośnieńskiego  Związku Powiatowo-Gminnego, który został powołany dla realizacji zadań w zakresie  organizacji transportu publicznego. Uchwalono budżet na 2017.

Szykują się zmiany.
8.
LIDER – zaawansowanie :   Ogłoszono nabór pierwszego konkursu dla przedsiębiorców. Nabór wniosków trwał w terminie 16 do 31 stycznia. 

- Rozpoczęcie działalności – dofinansowanie do 100 tys. zł w formie 80% premii po podpisaniu umowy. Potencjalni beneficjenci złożyli 13 wniosków na wnioskowaną kwotę 1 300 tys.zł. (na ten cel mamy 700 tys. zł).

- Rozwój firmy – do 300 tys. zł po rozliczeniu projektu złożono 8 wniosków na kwotę 1 500 tys. zł (na to zadanie przeznaczyliśmy 880 tys. zł).  Ogromna praca biura LGD i doradcy Krzysztofa Grabińskiego.  
9.
W piątek odbyło się zebrania sprawozdawcze OSP w Budachowie.  Szczegóły na stronie internetowej Gminy. SPRAWA SAMOCHODU, OSP Dobrosułów, Gryżyna.
10.
 Zakończył się remont Świetlicy Wiejskiej w Grabinie. Koszt 21 tys. zł.
11.
 Złożony wniosek do PROW dotyczący zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków  do bloku w Szklarce. Koniec stycznia terminem złożenia wniosku .

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Radny Pan Tadeusz Witkowski poprosił o powtórzenie obietnicy remontu drogi Budachów – Pliszka i zapytał kiedy rusza
Pan Wójt odpowiedział, że jest to dopiero wywołanie tematu

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVII/89/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVII/89/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7.
Podjęcie uchwały o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVII/90/2017 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVII/90/2017 o określeniu kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola prowadzonego przez Gminę Bytnica i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym

Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVII/91/2017 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVII/91/2017 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznej szkoły podstawowej dla której Gmina Bytnica jest organem prowadzącym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVII/92/2017 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVII/92/2017 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się Pana Leszka Olgrzymka Wójta Gminy Bytnica z obowiązków służbowych
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Poinformował, że projektodawcą uchwały jest Komisja Rewizyjna i zgodnie ze statutem to Pan Wójt wydaje opinię na temat projektu uchwały. Pan Wójt wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XVII/93/2017 w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się Pana Leszka Olgrzymka Wójta Gminy Bytnica z obowiązków służbowych  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XVII/93/2017 w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się Pana Leszka Olgrzymka Wójta Gminy Bytnica z obowiązków służbowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelację pisemną złożyła Radna Pani Danuta Spychała  dotyczącą naprawy drogi w Budachowie

Radny Pan Tadeusz Witkowski złożył trzy interpelacje pisemne:

1. Prośba o informację w sprawie zakupu kosiarki bijakowej

2. Ustalenie nr budynku świetlicy w Dobrosułowie

3. Ustosunkowanie się do obietnicy położenia nowego dywanika w Centrum wsi Dobrosułów.

Interpelacje stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że Pan Wójt ma 21 dni na udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka poinformowała o zarwanej podłodze podczas zabawy na sali wiejskiej w Bytnicy. Poruszyła temat uporządkowania drogi w kierunku Gryżyny ale nie tej asfaltowej, oraz poinformowała o lampach, które także w tamtym kierunku nie działają. 
Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska poruszyła temat wyrównania drogi wokół placu zabaw w Drzewicy

Radny Pan Krzysztof Wolanicki poruszył temat drogi asfaltowej w Grabinie i ostatniego przepustu który się zapycha i woda podmywa drogę. Poinformował także, że ulotka, która była rozdana mieszkańcom razem z decyzjami podatkowymi gdzie głównie straszy się mieszkańców posiada nieaktualne podstawy prawne.
Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała czy można przedłużyć termin składania wniosków o usunięcie azbestu

Pan Wójt przedstawił prośbę firmy DINO, która chce otworzyć nowo wybudowany market. Powiedział, że to jest głównie sprawa firmy i gmina nie może w to ingerować. Lokalizacja jeszcze nie jest znana. Poinformował, że gmina dysponuje jedynie działką obok bloków leśnych.
Pan Mecenas wyjaśnił, że jeśli chodzi o sieciówki to wolą kupować działki od gminy ponieważ są uregulowane sprawy własnościowe.

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak zapytał Radnego Pana Krzysztofa Wolanickiego czy w ulotce są nieaktualne tylko podstawy prawne czy przepisy też.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że treść jest dobra tylko podstawy prawne są nieaktualne.

Pan Sebastian Bartczak przedstawił informację dotyczącą dofinansowania na usuwanie azbestu. Powiedział, że 11tys m2 azbestu zostało usunięte na kwotę 80 tys. zł. Termin ogłoszenia wynosił dwa tygodnie. Terminy były nieprzekraczalne. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości przedłużenia terminy ale wyjaśnił, że można wnioskować w przyszłym roku. Przedstawił informację o nowej ustawie dotyczącej wycinki drzew, która weszła 1 lipca 2017roku. Przedstawił najważniejsze zmiany, które wprowadza ustawa (m.in. rozszerzony katalog drzew, które można usunąć, poinformował o kompetencji, którą ustawa daje Państwu Radnym)
Radna Pani Danuta Spychała zapytała kto decyduje co dalej się dzieje ze ściętym drzewem
Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że jeśli ścinane jest drzewo na własnej posesji to decyduje właściciel

Radna Pani Magdalena Wojtowicz dopytała czy te drzewa, które nie są objęte ochroną nie podlegają opłacie

Pan Sebastian Bartczak potwierdził

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska  poruszyła temat strasznych ubytków w drodze z Budachowa do Krosna Odrz.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że droga Gryżyna – Bytnica została naprawiona . Poinformował, ze na komisji został wywołany temat imprez w gminie. Zapytał Pani Sołtys sołectwa Bytnica czy Festiwal Kultury Łowieckiej będzie w tym roku robiony.
Pani Bożena Drupka Sołtys sołectwa Bytnica powiedziała, że oczywiście. 

Radny Pan Marian Pakuła zauważył, że data Festiwalu powinna być zachowana. Powiedział, że trzeba się spotkać i porozmawiać. 

Radny Pan Julian Fieńko poprosił Pana Sebastiana Bartczak o kilka słów odnośnie szpitala.

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak opowiedział o sytuacji szpitala. Spółka została zarejestrowana co było warunkiem do startowania w konkursie NFZ. Nie udało się osiągnąć założonego celu czyli otworzenia szpitala od 1 marca. Do 15 marca uruchomione mają zostać poradnie. Do końca marca planowane jest uruchomienie oddziałów. Konkursy NFZ są rozpisywane. Starosta poprosił o rozpisywanie konkursów w NFZ jak najszybciej. Plany są bardzo duże zwłaszcza remontowe. Jeśli chodzi o obsady lekarzy i pielęgniarek to trwają rozmowy. Powiedział, że trzeba uzbroić się w cierpliwość.
Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała czy są w ogóle chętni do pracy.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że sytuacja wygląda tak, iż część osób, które odeszły ze szpitala po jego zamknięciu a są mobilne znalazło już pracę, część deklaruje, że wróci. Osoby, które nie są mobilne to deklarują powrót. Są też plany posiłkowania się personelem z zagranicy.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał o rozmieszczenie szpitala ponieważ są dwa miasta Krosno Odrz. i Gubin

Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że wszystko idzie w tym kierunku aby podzielić oddziały, wewnętrzny, geriatryczny i poradnie w Gubinie a reszta oddziałów w Krośnie Odrz.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy nie można stworzyć dwóch szpitali aby nie było o to sporów
Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że myśli, iż jest to niemożliwe ale dąży się to tego aby oddziały nie były powielane. Powiedział, że raczej sporów nie będzie ponieważ wszystkim zależy na tym aby szpital funkcjonował.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz podziękowała za wsparcie dla szkoły od Państwa Radnych, Sołtysów oraz Pana Sebastiana Bartczaka.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki informacyjnie dodał, że kontrakt NFZ w powiecie Świebodzińskim na jednego pacjenta to 270zł a 50zł było na jednego pacjenta w Krośnie. 

Radny Powiatu Krośnieńskie Pan Sebastian Bartczak opowiedział jeszcze o drobnych remontach dróg i o przekazanych informacjach w Starostwie. 
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XVII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:05
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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